EU WHOISWHO
ANNUAIRE OFFICIEL
DE L'UNION EUROPEENNE

T 100 e e OO 0OE )

BANQUE EUROPEENNE
D’INVESTISSEMENT
24/04/2025

whoiswho.europa.eu



Avertissement :

Les données a caractére personnel figurant dans cet annuaire sont fournies par les institutions, agences et
organes de I'Union européenne.

Elles sont présentées soit par ordre protocolaire, lorsqu’il existe, soit par ordre alphabétique, sauf erreur ou
omission.

L'utilisation de ces données a des fins de marketing direct est strictement interdite.
Si vous décelez des erreurs, veuillez en faire part a: whoiswho@publications.europa.eu

Géré par I'Office des publications

© Union européenne, 2025

La reproduction est autorisée. Toute utilisation ou reproduction des photos nécessite I'autorisation préalable des
détenteurs des droits d’auteur.



LISTE DES BATIMENTS (CODIFICATION ABREGEE)

Code Ville

BEI Luxembourg
EKI Luxembourg
IAK Luxembourg

JOHNKENNEDY15 Luxembourg
LALOI227 Bruxelles

LKI Luxembourg
PIERREFRIEDEN43 Luxembourg

RDPTSCHUMANG6 Bruxelles

WKI Luxembourg

Adresse

Banque européenne d'investissement
98-100, boulevard Konrad Adenauer
EKI

96-98, boulevard Konrad Adenauer
Immeuble Administratif du Kirchberg
2-6, rue Albert Wehrer

John Kennedy 15

Avenue John Kennedy, 15

La Loi 227

Rue de la Loi, 227

LKI

3, rue Jean Monnet

Pierre Frieden 43

Boulevard Pierre Frieden, 43

Rdpt Schuman 6

Rond-Point Robert Schuman, 6

BEI

100, boulevard Konrad Adenauer

BANQUE EUROPEENNE D’'INVESTISSEMENT — 24/04/2025 — 3



BRUXELLES

i ! 1 e - e P4 b T, T e * ==
5 é il iy ol NZ L 2 \?J——g__ o )' ;:""--"'\—-__:‘b N2 T blsil1iY N2 R /égr O+
- 2 i | oy == SPr—" | T Athénée
_ ; I Madoy Y 5} s | Addlphe
g |
. 1 7 “‘3‘. Eul m x E!: WILS WALl “. Wax
) N 1 o =Y v
. y = A 2 3
. ol L)
o s Carrefole = 5 ‘:‘
yExpress B Y g “
5
I i i - = -@’ IS g E—‘ \'E
r—~ -y AV = ] = \ ﬁ
/ \ £ g z i\
=y ) b — B
o Ly £ g AN
! L {/m - E & ‘-
P =¥ .’I f f T LI b S
i | ] I.'.-' 71 e u Manea  HITE f & J Square o
¥ r 377 1 ] . Marie-Louise n
! p/ F ;i o
Ny / f), - Marig- LA
f Louizasquare " "--. .
4 R20a f ; A pe
] / e
'

3

e

{ e,

Arts-Loi ! igst-Wet-- ., | ) : = N g
! S - ] — = .

L. e

Maelbeek - Méé'li:;’%h_,;".

]

F; \.\{ —

mmmE® Schumanw&;@

A \P_ar_cl:i.éapm‘& i
- Leopoldpark

y Y F i Eantaty
/ﬁ . 45 f/cBourdan

Al

4 — 24/04/2025 — ANNUAIRE OFFICIEL DE L'UNION EUROPEENNE



BRUXELLES

BANQUE EUROPEENNE D’INVESTISSEMENT — 24/04/2025 — 5



LUXEMBOURG - Plateau du Kirchberg

=

6 — 24/04/2025 — ANNUAIRE OFFICIEL DE L'UNION EUROPEENNE



LUXEMBOURG - Quartiers gare et cloche d’or

[=d &
]
-4
o

&

Droshech

.
[Te—

" ... Rue Fierre.de CoubErtin

mEs Moy el
- . < [
| e e
: ‘a 'E.J 'I -"l.'r .
P iR BN
Fmmes Sanbwsanons 3 g an | .

BANQUE EUROPEENNE D'INVESTISSEMENT — 24/04/2025 — 7



Banque européenne d’investissement

Comité de direction

Secrétariat général

Direction juridique

Direction Services centraux Groupe BEI
Direction des ressources humaines
Direction des opérations

Direction BElI Monde

Direction Gestion et suivi des portefeuilles
Direction des finances

Direction des projets

Direction Risques et conformité Groupe BEI
Bureau de conformité du Groupe BEI
Inspection générale

Direction du chef du contréle financier
Département Audit interne

8 — 24/04/2025 — ANNUAIRE OFFICIEL DE L'UNION EUROPEENNE

10
11
12
12
14
14
15
16
17
18
18
18
19



Banque européenne d’investissement

98-100, boulevard Konrad Adenauer
2950 Luxembourg

LUXEMBOURG
https://lwww.eib.org/offices

Tél. +352 43791

Fax +352 437704

COMITE DE DIRECTION

Mme Nadia CALVINO

Présidente de la BEI et de son Conseil
d’administration

M. Ambroise FAYOLLE

Vice-président de la BEI
M. Thomas OSTROS

Vice-président de la BEI

SECRETARIAT GENERAL

Mme Teresa CZERWINSKA

Vice-présidente de la BEI
Mme Gelsomina VIGLIOTTI

Vice-présidente de la BEI
M. Kyriacos KAKOURIS

Vice-président de la BEI

Mme Nicola BEER

Vice-présidente de la BEI
M. loannis TSAKIRIS

Vice-président de la BEI
M. Robert DE GROOT

Vice-président de la BEI

Le Secrétariat général est chargé de mettre en ceuvre et de suivre le processus d’élaboration des décisions ainsi que d’assurer les services
de secrétariat pour I'ensemble des instances dirigeantes de la Banque. Il définit la stratégie institutionnelle (y compris le Plan d’activité) et
produit des analyses économiques sur l'incidence des activités et des nouveaux produits potentiels de la BEI sur I'emploi et la croissance.
Son champ de compétences couvre aussi la coordination et le développement des relations avec les institutions de I'UE, les organismes
internationaux, les agences de financement du développement et les organisations non gouvernementales. Il est également chargé de la

communication et des questions liées a la responsabilité d’entreprise.

Mme Barbara BALKE

Secrétaire générale

M. Mikotaj DOWGIELEWICZ
Directeur général et secrétaire général
adjoint

Secrétaire général adjoint

Coordination

M. Garth GRISBROOK
Chef de division

Bureau du représentant
permanent a Bruxelles

M. Kim JORGENSEN

Directeur général

Affaires institutionnelles et
réglementaires

M. Stéphane SAUREL
Chef de division

Relations avec les
actionnaires et questions
institutionnelles

Mme Sonja Ingrid MALKKI

Directrice

BANQUE EUROPEENNE D’'INVESTISSEMENT — 24/04/2025 — 9

Affaires mondiales et
politiques sectorielles

Mme Luciana TOMOZEI SCHWANDT
Cheffe de division

Représentation du Groupe
BEI aux Etats-Unis et
auprés des Nations unies

M. Markus BERNDT

Directeur général adjoint

Représentation
institutionnelle

M. Filipe DIAZ
Chef de division


https://www.eib.org/offices

Secrétariat des instances
dirigeantes

Mme Emilie BOIS-WILLAERT
Cheffe de division

Protocole, visites et
organisation d’événements

M. Dieter BACHLMAIR
Chef de division

Réglementation,
gouvernance et
responsabilités du Groupe
BEI

M. Martim PASSOS

Directeur

Meilleures pratiques
bancaires et réglementation

Mme Rocio ORTIZ-ESCARIO Y

OLALLA
Cheffe de division

Secrétariat du Comité de
vérification

Mme Wiebke JARDET
Cheffe de division

DIRECTION JURIDIQUE

Institut BEI

Mme Shiva DUSTDAR

Directrice

Connaissance et impact

Mme Anna CANATO
Cheffe de division

Stratégie du Groupe BEI

M. Sean FITZPATRICK

Directeur

Planification, budget et
analyses

Mme Angelika BUSS
Cheffe de division

Stratégie institutionnelle

Mme Carlota CENALMOR
Cheffe de division

Stratégie organisationnelle

M. Oskar NELVIN
Chef de division

Analyses économiques

Mme Debora REVOLTELLA

Directrice

Analyses pays et secteurs
financiers

Mme Barbara MARCHITTO
Cheffe de division

Etudes économiques

M. Laurent MAURIN
Chef de division

Politique et stratégie

Mme Emily SINNOTT
Cheffe de division

Communication

Médias
M. Fabian BREUER
Chef de division

Publications

Mme Valentina KALK
Cheffe de division

Services linguistiques

M. Thierry FONTENELLE
Chef de division

La direction juridique fournit des conseils sur des questions juridiques. Elle a pour mission i) de rédiger et de négocier la documentation
Jjuridique relative aux projets et, le cas échéant, d’autres documents contractuels, ii) de fournir des conseils juridiques sur l'activité de la
Banque, son organisation et l'interprétation des Statuts et d’autres textes juridiques, et iii) de défendre les intéréts de la Banque dans

tout litige qui la concerne.

M. José Maria FERNANDEZ MARTIN

Directeur général et chef du service
Juridique

Coordination

M. Hubert MAKOSZ
Chef de division

Opérations dans 'UE

M. Jacopo LENSI ORLANDI CARDINI

Directeur

Italie, Malte, Gréce et Chypre

Mme Francisca ROSSI
Cheffe de division

10 — 24/04/2025 — ANNUAIRE OFFICIEL DE L'UNION EUROPEENNE

Espagne et Portugal

M. Ignacio LACORZANA
Chef de division

Europe occidentale

M. Andéol DU TREMOLET DE

LACHEISSERIE
Chef de division

Europe septentrionale

Mme Julia NIENHAUS
Cheffe de division

Europe centrale

Mme Hanna KARCZEWSKA
Cheffe de division

Centre d’expertise
transversal pour les
financements sur projet

M. Massimo NOVO
Chef de division

Politique opérationnelle,
mandats et opérations
hors UE

Mme Ruth NILAND

Directrice



Nouveaux produits et
politique opérationnelle

M. Donald FITZPATRICK
Chef de division

Mandats institutionnels,
panachage de ressources et
fonds fiduciaires

Mme Leonie CARROLL
Cheffe de division

Mandats décentralisés et
assistance technique

Mme Carolina VENTO SANCHEZ
Cheffe de division

Restructurations, fonds
et préts d’amorgage-
investissement

Mme Maria-Teresa MASSAAD

Cheffe de division (faisant fonction)

Hors Union européenne A

Mme Maria-Teresa MASSAAD

Cheffe de division

Hors Union européenne B

Mme Helen WILLIAMS
Cheffe de division

Questions juridiques
institutionnelles et
financiéres

Mme Emer FALVEY

Directrice

DIRECTION SERVICES CENTRAUX GROUPE BEI

Mme Kaisu CHRISTIE

Directrice générale (faisant fonction)

Coordination et stratégie

Mme Reneta DIMITROVA
Cheffe de division

Services de protection de
linstitution

M. John LEE

Chef de division

Budget, passation des
marchés et gestion des
achats

Mme Simona BOVHA
Cheffe de division

Batiments et logistique

Mme Sonia HIDALGO BODEGA

Directrice

Services relatifs aux
installations et a la mobilité

Solutions relatives a I’espace
de travail

Mme Kanha POU
Cheffe de division

Parc immobilier

M. Razvan RUJOIU
Chef de division

BUREAU DU NUMERIQUE
GROUPE BEI

Mme Kaisu CHRISTIE

Cheffe du numérique Groupe BEI

Bureau de la transformation
numérique

Mme Valérie GUILLEMET
Cheffe de division

Applications d’appuia
P’activité du FEI

M. Mihai GIURGIU
Chef de division

Solutions d’appui a
I’activité
M. Jean-Marie OROSCO

Directeur

BANQUE EUROPEENNE D'INVESTISSEMENT — 24/04/2025 — 11

Questions financiéres

M. Dirk ELLERKMANN
Chef de division

Questions internes et
contentieux

M. Tom GILLIAMS
Chef de division

Passation des marchés et
droit administratif

M. Jaroslav SALAC
Chef de division

Gouvernance et
réglementation

M. Tero PIETILA
Chef de division

M. Dimitris KAMPRANIS
Chef de division

Gestion des risques et
réglementation

M. Nam VU
Chef de division

Opérations financiéres

M. Guillaume DALLOZ
Chef de division

Applications d’entreprise

M. Cyril RENARD
Chef de division

Solutions de gestion
des données et de
linformation

Mme Vanessa BUTERA

Directrice

Solutions de gestion de
contenu

M. Nicolas LUCIEN

Chef de division



Gestion des données Plateformes et services Opérations et centre de

services
M. Jean-Marc DALIMIER M. Abraham TAKOM
Chef de division M. Gerd LAMBERTY
Directeur Chef de division
Gestion de l'information | ntegratlon """"""""""""""""""""""""""
Services d’infrastructure
M. Ole FOIL'S.TAD M. Paulo MOREIRA
Chef de division M. Domenico CHIARAPPA Chef de division

Chef de division

Gouvernance des données et
de 'information

Mme Rute VENDEIRINHO
Cheffe de division

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES

La direction est responsable des questions relatives aux ressources humaines, y compris la stratégie, la gouvernance, les politiques et
les services dédiés au personnel actif, aux retraités et aux personnes a leur charge. Elle élabore des politiques et fournit des services en
matiere de ressources humaines. Ses domaines de compétence incluent des fonctions habituelles de gestion des ressources humaines
telles que la définition et I'administration des rémunérations et des droits individuels, ainsi que le recrutement. Avec l'aide de ses
correspondants ressources humaines, elle soutient I'évolution positive de 'organisation en veillant au développement des personnes, a la
diversité, a l'inclusion, a 'autonomisation et & 'engagement général du personnel. La direction supervise également les relations sociales
ainsi que le régime d’assurance maladie et la fourniture de prestations médicales, qui relevent d’un cadre réglementaire.

Mme Barbara LEVEEL Analyses, rémunérations Talents et culture

et services au personnel

Directrice générale M. Mirko BECKER

Bureau de la directrice Directeur Dlredeur ___________________________________________________
générale et stratégie Stratégie d’acquisition des
Rémunération globale, talents
Chef de division pensions et salaires Mme Minna-Maria CEPUN
Mme Georgeta STANICA Cheffe de division
------------------------------------------------------ Cheffe de division
Correspondants ressources Développement des talents
humaines et culture

Santé et droits individuels
...... o Mme Sandra DE GREEF
Chef de division M. Christian LENDVAI Cheffe de division

PP e Chef de division
Relations sociales

Mme Pascale HECKER
Cheffe de division

DIRECTION DES OPERATIONS

La direction des opérations est responsable des opérations de prét et de conseil au sein de I'Union européenne et dans les pays de 'AELE.

M. Jean-Christophe LALOUX Planification de I’activité Systémes d’information et

i ’ i applications
Directeur général et chef des opérations et services d appul PP

Mme Elina ROINE Mme Elina ROINE M. Giorgos HADJIGREGORIOU
Chef de division

Directrice générale adjointe Directrice
___________________________________________________________________ Stratégie opérationnelle,

Opérations — Gestion des Gestion opérationnelle et planification et analyses

ressources soutien aux politiques M. Steven DE GRUYTER

M. Massimiliano SODDU Mme Alexandrina BOYANOVA Chef de division

Chef de division Cheffe de division

12 — 24/04/2025 — ANNUAIRE OFFICIEL DE L'UNION EUROPEENNE



Services de conseil et
gestion des mandats

M. Hristo STOYKOV

Directeur

Mandats et stratégie de
conseil

Mme Gabriela MACEJKO MAGUROVA

Cheffe de division

Stratégie et élaboration des
mandats

M. Andrea BUA
Chef de division

Gestion des mandats

Mme Fotini KOUTZOUKOU
Cheffe de division

Services d’appui aux
mandats

M. Patrick WORTMANN
Chef de division

Chef de division

Fonds propres, capital
de croissance et
financements sur projet

M. Alessandro 1ZZO

Directeur

Fonds propres et capital de
croissance — Technologies
propres

Mme Irene GALVEZ VERDU
Cheffe de division

Fonds propres et capital de
croissance — Technologies
de rupture, numérique et
sciences de la vie

M. Yu ZHANG
Chef de division

Services a I’'appui des
investissements du Conseil
européen de I'innovation

M. Jussi HATONEN
Chef de division

Financements sur projet —
Ouest

M. Angel FERRERO
Chef de division

Financements sur projet —
Est

M. Matthias WOITOK
Chef de division

Conseils — Capital de
croissance

M. Juan Antonio MAGANA-CAMPOS
Chef de division

Institutions financiéres

Mme Gemma FELICIANI

Directrice

Institutions financiéres
multinationales

M. Juan BASORA
Chef de division

Ouest

Institutions financiéres —
Est

M. Peter JACOBS
Chef de division

Institutions financiéres —
Développement des produits
et de ’activité

M. Peter BANDILLA
Chef de division

Conseils — Institutions
financiéres

M. Frank LEE

Chef de division

Secteur public

M. Gilles BADOT

Directeur

Conseils — Financement
du secteur public et des
infrastructures

M. Julien CHEBBO
Chef de division

Espagne

Mme Maria SERRANO HERNANDEZ

Cheffe de division

Europe occidentale

Mme Karine MEASSON
Cheffe de division

BANQUE EUROPEENNE D'INVESTISSEMENT — 24/04/2025 — 13

Mer Adriatique et Malte

Mme Milena MESSORI
Cheffe de division

Mer Baltique et Europe
septentrionale

Mme llona KOTECKA FERNANDES
Cheffe de division

Autriche, Allemagne et pays
nordiques

M. Timo KIIHA

Chef de division

Europe centrale et sud-
orientale — Secteur public

M. Manuel DUENAS
Chef de division

Equipe d’investissement
pour la Gréce et Chypre

M. loannis KALTSAS
Chef de division

Portugal

M. Nuno ASCENSO PIRES
Chef de division

Entreprises

Mme Pilar SOLANO

Directrice

Conseils, développement de
I'activité et services d’appui

M. Sanjoy RAJAN
Chef de division

Pays ibériques

M. Antonio LORENZO
Chef de division

Europe occidentale

Mme Nathalie CLIMENCE
Cheffe de division

Mer Adriatique, Slovénie et
Croatie

M. Romolo ISAIA
Chef de division

Mer Baltique et Europe
septentrionale

Mme Christine GARBURG
Cheffe de division

Europe centrale et sud-
orientale — Entreprises

M. Anders RISBERG
Chef de division



DIRECTION BEI MONDE

La direction BEI Monde regroupe toutes les ressources de la BEI destinées aux opérations en dehors de I'lUnion européenne, en s’appuyant
sur une structure congue pour favoriser un partenariat solide et ciblé avec 'Equipe Europe. Elle entretient une coopération efficace avec
ses partenaires et ses bénéficiaires, les institutions de financement du développement et la société civile. BEI Monde rapproche la BEI
des populations, des entreprises et des institutions locales.

M. Andrew MCDOWELL Secteur public — Afrique Secteur public — Voisinage
subsaharienne oriental

Directeur général
M. Diederick ZAMBON M. Matteo RIVELLINI
Chef de division Chef de division

Partenariats pour 'impact s
................................................................... Inclusion financiére

M. Richard AMOR Secteur public — Asie et ]
Pacifique Mme Marlo'n . HOENICKE
Directeur Cheffe de division
M. Edvardas BUMSTEINAS -
................................................................... Chef de division Financement des
Stratégie et développement entreprises et activités
de Pactivité =~ e
Inclusion financiére transversales
Mme loanna-Victoria KYRITSI
. M. Andrea CLERICI
Cheffe de division M. Christophe LITT
Chef de division
Directeur
Cofinancements et P A
. = i Services de conseil
partenariats Ela.lrglssement et
voisinage Mme Joyce LIYAN
M. Jesper PERSSON _ Cheffe de division
Chef de division M. Lionel RAPAILLE
Financements sur projet
T Directeur
Représentation dans le cadre Mme Paloma PEREZ DE VEGA
de PPaction extérieure e Cheffe de division
] Balkans occidentaux et
M. Ulrich BRUNNHUBER Turquie Entreprises

Chef de division

Partenaires internationaux e
Fonds propres et fonds

Mme Thouraya TRIKI Secteur public — Voisinage d’investissement
méridional

Directrice M. Matthieu DUCORROY
Mme Kristina KANAPINSKAITE

------------------------------------------------------------------- Cheffe de division Chef de division

Secteur public — Amérique
latine et Caraibes

Mme Joana SARMENTO COELHO

Cheffe de division

DIRECTION GESTION ET SUIVI DES PORTEFEUILLES

La direction Gestion et suivi des portefeuilles est chargée du suivi financier des opérations apres la signature des contrats, de
I'administration des contreparties ainsi que de la restructuration, du refinancement et du réaménagement des opérations.

M. Luca LAZZAROLI Gestion des contreparties Institutions financiéres — UE
Directeur général Mme Anna FUSARI Mme Milena STEVANOVIC

Cheffe de division
--------------- Directrice
Coordination Infrastructures
Mme Emily O’'BRIEN M. Nikolaus BAHN
Cheffe de division Chef de division

14 — 24/04/2025 — ANNUAIRE OFFICIEL DE L'UNION EUROPEENNE



Industries manufacturiéres

Mme Céline BRUHE

Cheffe de division

Transports, immobilier et
biens d’équipement

M. Neil SHERIDAN
Chef de division

Secteur public — UE

M. Luigi ARMELI

Chef de division

Institutions financiéres et
secteur public — Hors UE

Mme Lourdes RODRIGUEZ

CASTELLANOS
Cheffe de division

DIRECTION DES FINANCES

Middle office

M. Dominique COURBIN

Directeur général adjoint

Décaissements

Mme Monika MROCZEK-

COMPARETTO
Cheffe de division

Traitement post-
décaissement et soutien au
suivi du portefeuille

Mme Petra CUTKOVA
Cheffe de division

Financements intermédiés

Mme Paula JUARISTI
Cheffe de division

Gestion des contreparties
et centre d’expertise
Connaissance client

Mme Virginie MARC
Cheffe de division

Gestion des transactions

M. Aleksander SKORNIK

Directeur

Fonds et co-investissements

M. Manuel NETO PINTO
Chef de division

Fonds propres et capital de
croissance

M. Steve WAGNER

Chef de division

Financements sur projet

Mme Virginie KAMMER
Cheffe de division

Restructurations et
résolutions

M. Geoffroy VAN DER STRAETEN
Chef de division

La direction des finances contribue a la mission de la BEI et répond aux besoins de ses clients au moyen d’une stratégie de financement
efficace et durable, d’une gestion souple de la trésorerie ainsi que d’une administration rigoureuse de 'ensemble des opérations de fonds
propres, de prét, d’emprunt et de trésorerie et des flux de trésorerie y afférents.

M. Cyril ROUSSEAU

Directeur général

Coordination

M. Virgil NAE
Chef de division

Marchés des capitaux

M. Marco ZIMMERMANN

Directeur

Monnaies non principales et
transactions spéciales

Mme Silke WEISS
Cheffe de division

Monnaies principales

M. Sandeep DHAWAN
Chef de division

Relations avec les
investisseurs et finance
durable

M. Peter MUNRO
Chef de division

Documentation relative aux
marchés financiers

Mme Dita SOLE
Cheffe de division

Trésorerie

M. Marco ZIMMERMANN

Directeur

Gestion des liquidités

M. Marcello GRAZIUSO
Chef de division

Gestion actif-passif

M. Massimiliano SANTORI

Chef de division (faisant fonction)

Gestion du portefeuille

Mme Sophie LANDRY
Cheffe de division

Ingénierie financiére et
services de conseil

M. Eric BANON
Chef de division

Prévisions et réglement
des opérations

Mme Georgia KOUTSIANA

Directrice

Contrats et solutions d’appui
a l'activite

M. Nikos GIANNARIS

Chef de division

Traitement des transactions
— Préts

M. Peter BALAZ

Chef de division (faisant fonction)

BANQUE EUROPEENNE D'INVESTISSEMENT — 24/04/2025 — 15



Services d’appui au réseau
des liquidités et des saretés

M. Omar AGHZINNAY
Chef de division

Traitement des transactions
— Emprunts et trésorerie

M. Pavel HARVANEK
Chef de division

DIRECTION DES PROJETS

La direction des projets instruit et suit les projets, en évaluant leur viabilité sur les plans économique, environnemental, social et technique,
ainsi que leur conformité avec les politiques sectorielles de I'UE et de la BEI. Elle fournit aussi des conseils aux promoteurs quant a la

Stratégie, politiques et
soutien a l'activité

M. Peter BALAZ

Directeur

Gestion des systémes et des
données

M. Lorenzo CICCHELLI
Chef de division

Soutien et suivi
opérationnels

M. Dino FABBRO
Chef de division

Politiques et méthodologies
financiéres

M. Yassine BOUDGHENE
Chef de division

préparation et a la mise en ceuvre des projets, soit directement, soit par l'intermédiaire de consultants externes.

Mme Laura PIOVESAN

Directrice générale

M. Christoph KUHN

Directeur général adjoint

Durabilité et gestion de la
qualité

M. Christoph KUHN

Directeur

Bureau des affaires
environnementales,
climatiques et sociales

M. Stephen O’DRISCOLL
Chef de division

Bureau de la passation des
marchés

Mme Alaleh MOTAMEDI
Cheffe de la passation des marchés

Coordination, responsabilité
et procédures

Mme Ann-Louise AKTIV VIMONT
Cheffe de division

Impact et assurance qualité

M. David KERINS
Chef de division

Services de conseil —
Coordination

M. Alessandro BOSCHI
Chef de division

Mobilité

M. Max JENSEN

Directeur

16 — 24/04/2025 — ANNUAIRE OFFICIEL DE L'UNION EUROPEENNE

Transports aériens,
maritimes et innovants

Chemins de fer stratégiques

M. Pierre POINSIGNON
Chef de division

Routes stratégiques

Mme Lise WEIDNER
Cheffe de division

Programmes de transports
régionaux

M. Alan LYNCH

Chef de division (faisant fonction)
Conseils en transports
stratégiques

M. Alan LYNCH
Chef de division

Conseils en transports
régionaux

Mme Inge VERMEERSCH
Cheffe de division

Energie
M. Nicola POCHETTINO

Directeur
Efficacité énergétique et
conseils en énergie

M. Ralf GOLDMANN
Chef de division

Energies renouvelables

M. Alessandro BOSCHI

Chef de division (faisant fonction)

Sécurité énergétique
M. Dirk ROOS

Chef de division (faisant fonction)

Réseaux électriques

Mme Ismini KYRIAZOPOULOU
Cheffe de division

Programmes de transition
énergétique

M. Dirk ROOS
Chef de division

Innovation et compétitivité

Mme Felicitas RIEDL

Directrice

Sciences de la vie et santé

Mme Dana BURDUJA
Cheffe de division

Infrastructures numériques

Mme Tanja TANAYAMA
Cheffe de division

Education et recherche
publique

Mme Patricia CASTELLARNAU
Cheffe de division

Petites entreprises et
conseils en innovation

M. Sebastian HYZYK
Chef de division



Technologies numériques et
industries manufacturiéres
innovantes

M. Antonello LOCCI
Chef de division

d’approvisionnement et
industries transformatrices
innovantes

M. Dominik RUDERER
Chef de division

Logement, villes et
régions
M. Tanguy DESROUSSEAUX

Directeur

Développement urbain

Mme Elena CAMPELO AUBARELL
Cheffe de division

Développement régional

Mme Monica SCATASTA
Cheffe de division

Mobilité urbaine

M. Neil VALENTINE
Chef de division

Conseils en investissements
urbains

M. Luis HEBRERO RODRIGUEZ

Chef de division

Environnement et
ressources naturelles

M. Nicola POCHETTINO

Directeur (faisant fonction)

DIRECTION RISQUES ET CONFORMITE GROUPE BEI

M. Roman ESCOLANO

Chef de la gestion des risques Groupe
BEI

Risques et conformité
Groupe BEI — Coordination

Stratégie des risques Groupe
BEI

Mme Sarah STOLTING

Cheffe de division

Validation des modéles du
Groupe BEI

M. Pierre TYCHON
Chef de division

Risque de crédit et risque
climatique

M. Adrian KAMENITZER

Directeur général adjoint et chef de la
gestion des risques BEI

Entreprises

M. Michael KAISER
Chef de division

Mandats, tarification et
services d’appui

Mme Polixeni DIMOU
Cheffe de division

Entités du secteur public et
institutions financiéres

M. James WHITTALL

Chef de division

Financements structurés et
fonds propres

Mme Jitka BURES
Cheffe de division

Risque financier Groupe
BEI

M. Thomas RIBARITS

Directeur

Gestion actif-passif (GAP) et
risque de marché

M. Sebastien VANAUDENHOVE
Chef de division

Produits dérivés

M. Maciej WINNICKI
Chef de division

BANQUE EUROPEENNE D'INVESTISSEMENT — 24/04/2025 — 17

Economie circulaire et
développement durable

M. Emmanuel CHAPONNIERE

Chef de division

M. Edouard PERARD
Chef de division

Bioéconomie

M. Felipe ORTEGA SCHLINGMANN
Chef de division

Conseils en environnement

Mme Louise WHITE
Cheffe de division

Données et processus
relatifs aux risques

Mme Marie-Carmen GONZALEZ
Cheffe de division

Risque de trésorerie et de
liquiditeé

M. Giovanni GENTILI

Chef de division

Réglementation et risque
du Groupe BEI

M. Giancarlo SARDELLI

Directeur

Réglementation et rapports

Mme Paraskevi DIMOU
Cheffe de division

Gestion du capital

M. Ondrej MATES
Chef de division

Planification du capital et
tests de résistance

Chef de division



Modeéles internes du Groupe
BEI

M. Davide GALLAN

Chef de division

BUREAU DE CONFORMITE DU GROUPE BEI

M. Roberto GARCIA PIRIZ

Chef de la conformité du Groupe BEI et
directeur général adjoint

Bureau de la protection des
données

M. Pelopidas DONOS
Délégué a la protection des données

Conformité opérationnelle
et réglementaire du
Groupe BEI

Mme Michéle LIEBERMANN

Directrice

INSPECTION GENERALE

Conformité des opérations

Mme Valérie HAKMANN-PARE
Cheffe de division

Suivi de la conformité

M. Daniel SCHILLING

Chef de division

Conformité fiscale et
réglementaire

M. Branimir BERKOVIC
Chef de division

Risque non financier
Groupe BEI

Mme Boryana RADEVA

Directrice

Conformité institutionnelle

M. Kamil SUGAR
Chef de division

Gestion de projets et
sécurité de I'information

M. Tammo KAUTH
Chef de division

L’Inspection générale regroupe, sous l'autorité de l'inspecteur/inspectrice général(e), trois fonctions indépendantes de redevabilité :
I'évaluation des activités du Groupe BEI, les enquétes sur les manceuvres interdites et le mécanisme de traitement des plaintes. En outre,
l'inspecteur/inspectrice général(e) préside le comité de la BEI chargé du traitement des plaintes concernant la passation des marchés.

Mme Monique KONING

Inspectrice générale

Evaluation

M. Emmanuel PONDARD
Chef de division

Enquétes

M. Michael BUSHELL
Chef de division

Mécanisme de traitement des
plaintes

M. Vasco AMARAL CUNHA
Chef de division

DIRECTION DU CHEF DU CONTROLE FINANCIER

Coordination

Mme Nina VAN DOREN
Cheffe de division

La direction est principalement chargée d’informer les parties prenantes internes et externes sur la situation financiere, les résultats et la
performance de la Banque. Elle doit assurer I'intégrité, 'exhaustivité et I'exactitude des états financiers de la Banque ainsi que la conformité
avec les normes comptables et les meilleures pratiques applicables. En 2016, la direction a mis en place la division Contréles internes
et assertions, qui vise a renforcer la deuxiéeme ligne de défense de la Banque et offre une plateforme commune pour évaluer les risques
de la BEI en matiere de contrble et en rendre compte.

Rapports financiers Groupe
et mandats

M. Oliver RUSSMANN Etats financiers et

Directeur général et chef du contréle com ptab ilite

financier Groupe BE| M. Gwenael ROBERT = seeme

Controles internes et
assertions

Directeur

M. Johnny BENAVIDES L.
Chef de division Chef de division

18 — 24/04/2025 — ANNUAIRE OFFICIEL DE L'UNION EUROPEENNE



Planification et contréle Comptabilité et rapports Passation des marchés et

financiers financiers achats

M. Filippo ZANZI Mme Susanne QUEST Mme Helga SERBONI
Cheffe de division Cheffe de division

Directeur

Chef de division

DEPARTEMENT AUDIT INTERNE

Le département Audit interne a pour réle d’examiner et d’évgluer la pertinence et I'efficacité des systemes de contréle interne ainsi que les
procédures de gestion des risques au sein du Groupe BEI. A cette fin, I’Audit interne analyse et teste, sur une base cyclique et sous I'angle
des risques, les contréles existant dans les secteurs critiques de I'activité bancaire, des technologies de I'information et de I'administration.

Mme Séverine BEROARD

Directrice

Audit interne — BEI

M. Andras NAGY
Chef de division

Audit interne — FEI
et Technologies de
I’information

M. Yves DECOSTER
Chef de division

BANQUE EUROPEENNE D'INVESTISSEMENT — 24/04/2025 — 19



Index général des noms

A
AGHZINNAY, Omar, 16

AKTIV VIMONT, Ann-Louise, 16

AMARAL CUNHA, Vasco, 18
AMOR, Richard, 14
ARMELI, Luigi, 15
ASCENSO PIRES, Nuno, 13

B

BACHLMAIR, Dieter, 10
BADOT, Gilles, 13

BAHN, Nikolaus, 14

BALAZ, Peter, 15,16
BALKE, Barbara, 9
BANDILLA, Peter, 13
BANON, Eric, 15

BASORA, Juan, 13
BECKER, Mirko, 12

BEER, Nicola, 9
BENAVIDES, Johnny, 18
BERKOVIC, Branimir, 18
BERNDT, Markus, 9
BEROARD, Séverine, 19
BOIS-WILLAERT, Emilie, 10
BOSCHI, Alessandro, 16,16
BOUDGHENE, Yassine, 16
BOVHA, Simona, 11
BOYANOVA, Alexandrina, 12
BREUER, Fabian, 10
BRUHE, Céline, 15
BRUNNHUBER, Ulrich, 14
BUA, Andrea, 13
BUMSTEINAS, Edvardas, 14
BURDUJA, Dana, 16
BURES, Jitka, 17
BUSHELL, Michael, 18
BUSS, Angelika, 10
BUTERA, Vanessa, 11

Cc
CALVINO, Nadia, 9

CAMPELO AUBARELL, Elena, 17

CANATO, Anna, 10
CARROLL, Leonie, 11
CASTELLARNAU, Patricia, 16
CENALMOR, Carlota, 10
CEPUN, Minna-Maria, 12

CHAPONNIERE, Emmanuel, 17

CHEBBO, Julien, 13
CHIARAPPA, Domenico, 12
CHRISTIE, Kaisu, 11,11
CICCHELLI, Lorenzo, 16
CLERICI, Andrea, 14
CLIMENCE, Nathalie, 13

20 — 24/04/2025 — ANNUAIRE OFFICIEL DE L'UNION EUROPEENNE

COURBIN, Dominique, 15
CUTKOVA, Petra, 15
CZERWINSKA, Teresa, 9

D

DALIMIER, Jean-Marc, 12
DALLOZ, Guillaume, 11
DECOSTER, Yves, 19

DE GREEF, Sandra, 12

DE GROOT, Robert, 9

DE GRUYTER, Steven, 12
DESROUSSEAUX, Tanguy, 17
DHAWAN, Sandeep, 15
DIAZ, Filipe, 9

DIMITROVA, Reneta, 11
DIMOU, Polixeni, 17
DIMOU, Paraskevi, 17
DONOS, Pelopidas, 18
DOWGIELEWICZ, Mikotaj, 9
DUCORROQY, Matthieu, 14
DUENAS, Manuel, 13
DUSTDAR, Shiva, 10

DU TREMOLET DE LACHEISSERIE,

Andéol, 10

E

ELLERKMANN, Dirk , 11
ESCOLANO, Roman, 17

F

FABBRO, Dino, 16
FALVEY, Emer, 11
FAYOLLE, Ambroise, 9
FELICIANI, Gemma, 13

FERNANDEZ MARTIN, José Maria, 10

FERRERO, Angel, 13
FITZPATRICK, Donald, 11
FITZPATRICK, Sean, 10
FOLSTAD, Ole, 12
FONTENELLE, Thierry, 10
FUSARI, Anna, 14

G

GALLAN, Davide, 18
GALVEZ VERDU, Irene, 13
GARBURG, Christine, 13
GARCIA PIRIZ, Roberto, 18
GENTILI, Giovanni, 17
GIANNARIS, Nikos, 15
GILLIAMS, Tom, 11
GIURGIU, Mihai, 11

GOLDMANN, Ralf, 16
GONZALEZ, Marie-Carmen, 17
GRAZIUSO, Marcello, 15
GRISBROOK, Garth, 9
GUILLEMET, Valérie, 11

H

HADJIGREGORIOU, Giorgos, 12

HAKMANN-PARE, Valérie, 18
HARVANEK, Pavel, 16
HATONEN, Jussi, 13

HEBRERO RODRIGUEZ, Luis, 17

HECKER, Pascale, 12
HIDALGO BODEGA, Sonia, 11
HOENICKE, Marion , 14
HYZYK, Sebastian, 16

ISAIA, Romolo, 13
12Z0, Alessandro, 13

J

JACOBS, Peter, 13
JARDET, Wiebke, 10
JENSEN, Max, 16
JUARISTI, Paula, 15
JORGENSEN, Kim, 9

K

KAISER, Michael, 17
KAKOURIS, Kyriacos, 9
KALK, Valentina, 10
KALTSAS, loannis, 13
KAMENITZER, Adrian, 17
KAMMER, Virginie, 15
KAMPRANIS, Dimitris, 11
KANAPINSKAITE, Kristina, 14
KARCZEWSKA, Hanna, 10
KAUTH, Tammo, 18
KERINS, David, 16

KIIHA, Timo, 13

KONING, Monique, 18

KOTECKA FERNANDES, llona, 13

KOUTSIANA, Georgia , 15
KOUTZOUKOU, Fotini, 13
KUHN, Christoph, 16,16
KYRIAZOPOULOU, Ismini, 16
KYRITSI, loanna-Victoria, 14



L

LACORZANA, Ignacio, 10
LALOUX, Jean-Christophe, 12
LAMBERTY, Gerd, 12
LANDRY, Sophie, 15
LAZZAROLI, Luca, 14

LEE, John, 11

LEE, Frank, 13

LENDVAI, Christian, 12
LENSI ORLANDI CARDINI, Jacopo, 10
LEVEEL, Barbara, 12
LIEBERMANN, Michéle, 18
LITT, Christophe, 14

LIYAN, Joyce, 14

LOCCI, Antonello, 17
LORENZO, Antonio, 13
LUCIEN, Nicolas, 11

LYNCH, Alan, 16,16

MACEJKO MAGUROVA, Gabriela, 13
MAGANA-CAMPOS, Juan Antonio, 13
MAKOSZ, Hubert, 10

MALKKI, Sonja Ingrid , 9

MARGC, Virginie, 15

MARCHITTO, Barbara, 10
MASSAAD, Maria-Teresa, 11,11
MATES, Ondrej, 17

MAURIN, Laurent, 10

MCDOWELL, Andrew, 14

MEASSON, Karine, 13

MESSORI, Milena, 13

MOREIRA, Paulo, 12

MOTAMEDI, Alaleh, 16
MROCZEK-COMPARETTO, Monika, 15
MUNRO, Peter, 15

N

NAE, Virgil, 15

NAGY, Andras, 19
NELVIN, Oskar, 10

NETO PINTO, Manuel, 15
NIENHAUS, Julia, 10
NILAND, Ruth, 10

NOVO, Massimo, 10

(o)

OROSCO, Jean-Marie, 11

ORTEGA SCHLINGMANN, Felipe , 17
ORTIZ-ESCARIO Y OLALLA, Rocio, 10
OSTROS, Thomas, 9

O’BRIEN, Emily, 14

O’DRISCOLL, Stephen, 16

P

PASSOS, Martim, 10
PERARD, Edouard, 17

PEREZ DE VEGA, Paloma , 14
PERSSON, Jesper, 14
PIETILA, Tero, 11

PIOVESAN, Laura, 16
POCHETTINO, Nicola, 16,17
POINSIGNON, Pierre, 16
PONDARD, Emmanuel, 18
POU, Kanha, 11

Q
QUEST, Susanne, 19

R

RADEVA, Boryana, 18
RAJAN, Sanjoy, 13
RAPAILLE, Lionel, 14
RENARD, Cyril, 11
REVOLTELLA, Debora, 10
RIBARITS, Thomas, 17
RIEDL, Felicitas, 16
RISBERG, Anders, 13
RIVELLINI, Matteo, 14
ROBERT, Gwenael, 18

RODRIGUEZ CASTELLANOS, Lourdes,

15
ROINE, Elina, 12,12
ROOS, Dirk, 16,16
ROSSI, Francisca, 10
ROUSSEAU, Cyril, 15
RUDERER, Dominik, 17
RUJOIU, Razvan, 11
RUSSMANN, Oliver, 18

S

SALAC, Jaroslav, 11

SANTORI, Massimiliano, 15
SARDELLLI, Giancarlo, 17
SARMENTO COELHO, Joana, 14
SAUREL, Stéphane, 9
SCATASTA, Monica, 17
SCHILLING, Daniel, 18
SERBONI, Helga, 19

SERRANO HERNANDEZ, Maria, 13
SHERIDAN, Neil, 15

SINNOTT, Emily, 10

SKORNIK, Aleksander, 15
SODDU, Massimiliano, 12
SOLANO, Pilar, 13

SOLE, Dita, 15

STANICA, Georgeta, 12
STEVANOQVIC, Milena, 14
STOLTING, Sarah, 17
STOYKOV, Hristo, 13

SUGAR, Kamil, 18

T

TAKOM, Abraham, 12
TANAYAMA, Tanja, 16

TOMOZEI SCHWANDT, Luciana, 9
TRIKI, Thouraya, 14

TSAKIRIS, loannis, 9

TYCHON, Pierre, 17

\'

VALENTINE, Neil, 17
VANAUDENHOVE, Sebastien, 17
VAN DER STRAETEN, Geoffroy, 15
VAN DOREN, Nina, 18
VENDEIRINHO, Rute, 12

VENTO SANCHEZ, Carolina, 11
VERMEERSCH, Inge, 16
VIGLIOTTI, Gelsomina, 9

VU, Nam, 11

BANQUE EUROPEENNE D’INVESTISSEMENT — 24/04/2025 — 21

w

WAGNER, Steve, 15
WEIDNER, Lise, 16
WEISS, Silke, 15
WHITE, Louise, 17
WHITTALL, James, 17
WILLIAMS, Helen, 11
WINNICKI, Maciej, 17
WOITOK, Matthias, 13
WORTMANN, Patrick, 13

V4

ZAMBON, Diederick, 14
ZANZI, Filippo, 19

ZHANG, Yu, 13
ZIMMERMANN, Marco, 15,15



	Banque européenne d’investissement

